令和６年度さぬき市教育委員会第１回臨時会会議録

１ 日  時

令和６年８月９日（金）

開 会  午後５時

閉 会  午後６時１３分

２ 場  所 寒川第２庁舎会議室

３ 出席状況 出席委員 教育長 和田 浩二

委員 樫原 秀樹

得丸 慶子

多田 俊

西尾 由香

岡田 保

欠席委員 なし

事務局 教育部長 佐藤 美由紀

教育総務課長 細川 史朗

学校教育課長 高西 恵

学校教育課指導主事 山下 修平

教育総務課課長補佐 多田 端子（会議録調製者）

その他説明等のため出席した者 なし

４ 会議に付した議案及び審議結果

日 程 議案番号 件  名
審議

結果

公開

状況

日程第１  会期の決定について ― 公 開

日程第２  会議録署名委員の指名について ― 公 開

日程第３ 議案第 13号 令和７年度使用中学校教科用図書の採択について
原案

可決
非公開

５ 会議録署名委員 得丸 慶子

６ 特記事項 なし

７ 会議内容

開 会

教育総務課長 それでは、ただ今から、令和６年度さぬき市教育委員会第１回臨時会を開会

します

開会に当たり、教育長からご挨拶申し上げます。

教育長 （挨拶）

教育総務課長 ありがとうございました。

それでは、以後の議事進行を教育長にお願いします。

教育長 それでは、議事に移ります。

本日の議案については、先日開催した第４回定例会において継続審議とした

案件であり、その際、非公開と決定していますので、引き続き、非公開により

審議を行います。

本日の議事日程は、お手元の議事日程表のとおりです。

この議事日程について、御異議ありませんか。

各委員 異議なし。

教育長 異議なしと認めます。よって、議事日程については、お手元の議事日程表の

とおりとします。

日程第１ 会期の決定について

教育長 日程第１「会期の決定について」に入ります。

本会議の会期は、本日１日限りとしたいと存じますが、これに御異議ありま

せんか。

各委員 異議なし。

教育長 異議なしと認めます。よって、本会議の会期は、本日１日限りといたします。

日程第２ 会議録署名委員の指名について

教育長
日程第２「会議録署名委員の指名について」に移ります。

さぬき市教育委員会会議規則第９条第３項の規定に基づき、本会の会議録署

名委員に得丸委員を指名します。よろしくお願いします。

日程第３ 議案第１３号 令和７年度使用中学校教科用図書の採択について

・・・（非公開の審議）・・・

審議の結果、原案のとおり可決された。

閉  会

教育長 以上で令和６年度さぬき市教育委員会第１回臨時会を終わります。

さぬき市教育委員会会議規則第９条第２項の規定に基づき、署名します。

令和６年  月  日

さぬき市教育委員会

教 育 長

委   員